W niektórych oko
licach władze zgadzały sią na to i cudzoziemcom, któ
rzy już uzyskali świadectwa na przemieszkiwanie, po
zwolono pozostać na miejscu.

Wiedząc o tem, jak lekkomyślnie cudzoziemcy
przyjmują poddaństwo tutejsze, jeżeli w tem upatru
ją własny interes, pozwalamy sobie powątpiewać o
słuszności takiego komentowania ukazu z d. 14 (26)
marca 1887 r.

W uwadze pierwszej do art. I-go Najwyższego u-
kazu z d. 14 (20) marca 1887 r powiedziano kate
gorycznie: „W gubernijach Królestwa Polskiego cu
dzoziemcom nie wolno zarządzać majątkami nieru
chomymi, położonymi po za obrąbem miast, w chara
kterze administratorów lub rządców“.